
DELIBERAZIONE n. 31 del 28/07/2015 

 

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO IGIENICO PRESSO LA MALGA SPINALE, 

P.ED. 630 IN LOC. PESCHERA" NUOVO AFFIDO LAVORI ALLA DITTA 

MOSCA COSTRUZIONI SNC DI GEOM. MOSCA DANIELE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione n. 23 del 14/07/2015 la giunta comunale stabiliva di: 

1. “di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse, ed ai sensi dell’articolo 51della L.P. 26/93, a 

tutti gli effetti la 2° Perizia di variante per i lavori di “realizzazione di un servizio igienico presso la 

Malga Spinale, p.ed. 630 in Loc. Peschera”, come redatta dall’arch. Sordo Alessandra e consegnata al 

protocollo comunale n. 3929 del 03/06/2015; 

2. di dare atto che il quadro economico di 2° variante è quello meglio precisato nelle premesse per un 

importo pari a € 42.260,13, di cui € 24.447,05 per lavori ed € 17.813,07 per somme a disposizione. 

3. di affidare i nuovi lavori di cottimo previsti nelle somme a disposizione del quadro economico 

dell’opera, alla ditta Ille Prefabbricati Spa con sede a Spiazzo,che ha offerto un ribasso del 12,00% 

sull’importo del computo di variante, e quindi verso un importo di Euro 8.008,00= a cui vanno aggiunti 

gli oneri fiscali pari al 22% per ottenere un importo complessivo di Euro 9.769,76=.; 

4. di impegnare la maggiore spesa rispetto all’importo già finanziato, pari a Euro 3.095,45  all’intervento 

2.09.06.01 (Cap. 9350) del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Rilevato che con nota prot. n. 5401 del 28 luglio 2015, la ditta Ille Prefabbricati Spa comunicava di 

rinunciare all’affidamento dell’incarico in quanto impossibilitata ad eseguire i lavori in oggetto con 

subappalto. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra committenti e ditte destinatarie dell’incarico deve reggersi, per 

natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una verifica dell’adeguatezza dei 

mezzi e tecniche professionali; 

Ritenuto quindi opportuno richiedere una nuova offerta ad una ditta esterna qualificata; 

Vista l’offerta della ditta Mosca Costruzioni snc di geom. Mosca Daniele, prot. n. 5412 del 28 luglio 

2015, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di cui alla seconda perizia di variante ed espone un 

ribasso del 12,00% sull’importo dei lavori (che da computo risulta pari a € 9.100,00) portando l’importo a € 

Euro 8.008,00= a cui vanno aggiunti gli oneri fiscali pari al 22% per ottenere un importo complessivo di 

Euro 9.769,76.; 

Ritenuto di procedere ad affidare  i lavori di che trattasi mediante affido diretto alla ditta Mosca 

Costruzioni snc di geom. Mosca Daniele, data l’urgenza di provvedere in tempi brevi essendo in piena  

stagione dell’alpeggio e dovendo rendere il bagno funzionale entro tale periodo, non essendoci quindi i tempi 

tecnici per esperire un sondaggio informale. 

Vista la L.P. 26/93 e s.m. e i.  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza dai Responsabili 

dei Servizi ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, costituenti 

parte integrante del presente provvedimento. 

Vista l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 19 del 

T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, così come modificata con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 4/L, da cui risulta la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

A voti unanimi, favorevolmente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto, per le ragioni esposte in premessa, della rinuncia all’incarico da parte della ditta Ille 

Prefabbricati Spa, prot. n. 5401 del 28 luglio 2015, relativamente ai lavori di cottimo aggiuntivi previsti 

nella 2° Perizia di variante per la “realizzazione di un servizio igienico presso la Malga Spinale, p.ed. 630 

in Loc. Peschera”. 

2. Di affidare i lavori di cottimo sopra citati,  data l’urgenza di provvedere in tempi brevi essendo in piena 

stagione di alpeggio e dovendo rendere funzionante il servizio, alla ditta Mosca Costruzioni snc di geom. 

Mosca Daniele secondo l’offerta 5412 del 28 luglio 2015, che per la realizzazione dei lavori di cui al 



punto 1) espone complessivi Euro 8.008,00= a cui vanno aggiunti gli oneri fiscali pari al 22% per ottenere 

un importo complessivo di Euro 9.769,76.=; 

3. Di confermare quanto disposto ai punti 1,2,4,5 e 6 del dispositivo del provvedimento giuntale n. 23/2015 

del 14/07/2015; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata ed autonoma votazione 

(all’unanimità) ai sensi e agli effetti dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, stante la 

necessità di procedere con la realizzazione delle opere in modo da rendere il servizio igienico usufruibile 

entro l’estate; 

5. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai capigruppo 

consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

6. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, al fatto che avverso la presente 

deliberazione è ammesso ricorso amministrativo ex art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L 

durante il periodo di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A di Trento entro 

60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 

attuale. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


